3

[image: http://www.buzuluk-town.ru/upload/Image/town/gerbs/gerb2.gif]
Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области
VI созыв
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]20.02.2023                                                                                                        № 285

О порядке и размерах возмещения
командировочных расходов лицам,
замещающим муниципальные
должности в органах местного
самоуправления муниципального
образования город Бузулук
Оренбургской области

На основании статьи 168 Трудового кодекса Российской Федерации, статьи 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1.Утвердить лицам, замещающим муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, (лица, замещающие муниципальные должности) следующие размеры возмещения расходов, связанных со служебными командировками:
1) на выплату суточных за каждый день нахождения в служебной командировке:
- в размере 700 рублей на территории городов Москвы и Санкт-Петербурга;
- в размере 500 рублей на территории Российской Федерации, за исключением городов Москвы и Санкт-Петербурга;
2) по проезду к месту служебной командировки и обратно к месту постоянной работы (включая страховой взнос на личное страхование пассажиров на транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, расходы за пользование в поездах постельными принадлежностями) - в размере фактических расходов, подтвержденных проездными документами, по следующим нормам:
воздушным транспортом - по стоимости проезда в салоне экономического класса;
железнодорожным транспортом - по стоимости проезда в вагоне повышенной комфортности, отнесенном к вагону экономического класса, с четырехместными купе категории «К» или в вагоне категории «С» с местами для сидения;
автомобильным транспортом - по стоимости проезда в автотранспортном средстве общего пользования (кроме такси);
служебным автомобильным транспортом - по нормам расхода топлива и смазочных материалов на автомобильном транспорте, утвержденным распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 № АМ-23-р.
Оплата по бронированию и найму жилого помещения (кроме люкса), осуществляется по фактическим затратам, подтвержденным соответствующими документами.
При отсутствии подтверждающих документов (в случае непредставления места в гостинице) расходы по найму жилого помещения возмещаются в размере 30 процентов установленной нормы суточных за каждый день нахождения в служебной командировке.
Выплаты командировочных расходов осуществляются в рублях.
2. При направлении лица, замещающего муниципальную должность, в служебную командировку ему гарантируется сохранение должности и денежного содержания.
3. Утвердить, что в период нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;
2) безотчетные расходы, возникшие в период нахождения в служебной командировке, возмещаются в полном объеме при наличии обоснования;
3) денежное содержание выплачивается в двойном размере.
[bookmark: P60]4. При направлении в командировку за пределы территории Российской Федерации суточные, расходы по бронированию и найму жилого помещения выплачиваются в порядке и размерах, установленных Правительством Российской Федерации.
5. Возмещение расходов, установленных настоящим решением, производится органами местного самоуправления муниципального образования город Бузулук Оренбургской области в пределах ассигнований, выделенных им из бюджета города Бузулука на служебные командировки.
6. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
7. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным и правовым вопросам.

Председатель городского
Совета депутатов                                                                                  А.А. Шубин

Глава города                                                                                         В.С. Песков

Разослано: дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по социальным и правовым вопросам, главе города, председателю городского Совета депутатов, Контрольно-счетной палатегорода Бузулука, управлению по информационной политики администрации города Бузулука, отделу кадрового обеспечения и собственной безопасности администрации города Бузулука, редакции газеты «Российская провинция», ООО «Информправо плюс».
image1.png